

ÜBER 100 ARTIKEL ZUM SUPERPREIS!

Über 400 kostenfreie Parkplätze! Katalog gültig vom 01.04. bis 30.06.2024



Apotheke

im Knauber

BIS ZU
40%
SPAREN

Apothekerin Damorena Albert e. K.

Endenicher Straße 138 • 53115 Bonn

☎ 0228 – 377 471 11

info@apotheke-im-knauber.de

www.apotheke-im-knauber.de

**NEBEN
BAUHAUS**

Montag – Freitag 8.30 – 20.30 Uhr, Samstag 9.00 – 20.30 Uhr



Nutzen Sie unseren
kostenlosen Boten-
dienst! (Infos S. 3)



○ **PAYBACK**



Bis zu 40% sparen • Bis zu 40% sparen • Bis zu 40% sparen!

ACC® akut
200 mg
Hustenlöser¹

31%
SPAREN



UNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06302311	20 BTA	10,13 €	6,95 €

Wirkstoff: Acetylcystein; Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

Dorithricin®
Halstabletten
Classic¹

33%
SPAREN



UNSER PREIS
7,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
07727923	20 LUT	11,89 €	7,95 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraums mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden.

Voltaren®
Schmerzgel
forte¹

27%
SPAREN



UNSER PREIS
15,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08628264	100 g	21,98 €	15,95 € (1 kg = 159,50 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: Bei Jugendlichen über 14 Jahren und Erwachsenen: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallsverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.

Allegra®
Allergietabletten
20 mg¹

25%
SPAREN



UNSER PREIS
8,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
18113489	20 TAB	11,97 €	8,95 €

Wirkstoff: Bilastin; Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.

hysan®
Schnupfenspray¹

40%
SPAREN



UNSER PREIS
2,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
06587271	10 ml	4,95 €	2,95 € (1 l = 295,00 €)

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Mittel zur Anwendung in der Nase (Rhinologikum) und enthält das Alpha-Sympathomimetikum Xylometazolin.

PROSPAN®
Hustensaft¹

27%
SPAREN



UNSER PREIS
6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08585997	100 ml	9,47 €	6,95 € (1 l = 69,50 €)

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.

Stilaxx®
Hustenstiller

30%
SPAREN



UNSER PREIS
11,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
14447331	200 ml	16,99 €	11,95 € (1 l = 59,75 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024). Die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knauer.

MOMETA HEXAL®
Heuschnupfen-
spray¹

27%
SPAREN



UNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11077448	10 g	13,60 €	9,95 € (1 kg = 995,00 €)

Wirkstoff: Mometasonfuroat; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

Ibuprofen®
akut 400 mg¹

38%
SPAREN



UNSER PREIS
7,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11648419	50 FTA	12,76 €	7,95 €

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber bei Erwachsenen und Kindern über 20 kg (6 Jahren). Warnhinweis: Enthält Lactose und Natrium. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

E-Rezept ganz einfach bei uns einlösen!

1. Der Arzt stellt ein elektronisches Rezept aus.
2. Das Rezept ist sofort digital (App oder Versichertenkarte) und als Ausdruck verfügbar.
3. Sie können es in unserer Apotheke einlösen.



So einfach geht's:



#ZEITundWEGesparen!

→ ARZNEIMITTEL VORBESTELLEN

Einfach und bequem über ia.de Rezeptbild hochladen oder Produkte direkt aus unserem Sortiment vorbestellen.

→ SCHNELL UND SICHER NACH HAUSE LIEFERN

Sie müssen Ihr Haus nicht verlassen. Unser Botendienst bringt Ihnen Ihre Vorbestellung schnellstmöglich nach Hause.

Nutzen Sie unseren kostenlosen Botendienst!



Laxoberal® Abführ-Tropfen¹

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
15,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01590311	30 ml	19,99-€	15,95 € (1 l = 531,67 €)

Wirkstoff: Natriumpicosulfat; Anwendungsgebiete: Bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern.

Dulcolax® Dragées¹

**16%
SPAREN**



**UNSER PREIS
5,85 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08472922	20 STK	6,97-€	5,85 €

Wirkstoff: Bisacodyl; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm.

Lopedium® akut bei akutem Durchfall¹

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
4,35 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01939446	10 HPK	5,47-€	4,35 €

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akutem Diarrhöen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht; für max. 2 Tage. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen.

velgastin® Blähungen¹

**BIS ZU
17%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 4,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
17869736	20 KTA	5,99-€	4,95 €
17869742	50 KTA	12,97-€	10,95 €

Wirkstoff: Simeticon 41,2 mg/ml; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung gasbedingter Magen-Darm-Beschwerden, z. B. Blähungen (Meteorismus), Völlegefühl. Zur Vorbereitung von Untersuchungen im Bauchbereich, wie z.B. Röntgen und Sonographie.

Buscopan® PLUS¹

**18%
SPAREN**



**UNSER PREIS
11,45 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02483617	20 FTA	13,99-€	11,45 €

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei krampfartigen Schmerzen, bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

RIOPAN® MAGENGEL¹

**19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
12,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08592939	20x10 ml	15,99-€	12,95 € (1 l = 64,75 €)

Wirkstoff: Magaldrat; Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüren.

Talcid® KAUTABLETTEN¹

**16%
SPAREN**



**UNSER PREIS
6,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02530481	20 STK	8,29-€	6,95 €

Wirkstoff: Hydrotalicit; Anwendungsgebiete: Zur Bindung überschüssiger Magensäure und zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll wie: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni), Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

OMEPr® HEXAL 20 mg¹

**BIS ZU
19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 7,45 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10070183	7 HKM	8,82-€	7,45 €
10070208	14 HKM	14,67-€	11,95 €

Wirkstoff: Omeprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.

Pantoprazol HEXAL® bei Sodbrennen¹

**BIS ZU
17%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 5,55 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
05523576	7 TMR	6,69-€	5,55 €
05523582	14 TMR	11,10-€	9,35 €

Wirkstoff: Pantoprazol; Anwendungsgebiete: zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Symptomen (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachsenen.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese verbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knauber.

Kosmetik

BERATUNGSTAGE

Nutzen Sie unser Angebot für eine individuelle Hautanalyse.

13. April

18. Mai

8. Juni

Hochwertige
Kosmetik
in Bonn



ASPIRIN® PLUS C¹

18% SPAREN



UNSER PREIS 11,45 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01894063	20 BTA	13,99-€	11,45 €

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhaften Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Dolormin® für Frauen¹

18% SPAREN



UNSER PREIS 9,25 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02434091	20 TAB	11,32-€	9,25 €

Wirkstoff: Naproxen; Anwendungsgebiete: Schmerzhaftes Beschwerden während der Regelblutung. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg¹

20% SPAREN



UNSER PREIS 2,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01126111	20 TAB	3,70-€	2,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Kindern (ab 4 Jahre bzw. 17 kg), Jugendlichen und Erwachsenen. Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.

Thomapyrin® CLASSIC¹

17% SPAREN



UNSER PREIS 7,25 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03046735	20 TAB	8,69-€	7,25 €

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Thomapyrin® INTENSIV¹

16% SPAREN



UNSER PREIS 7,45 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00624605	20 TAB	8,89-€	7,45 €

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z.B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura) bei Erwachsenen und Jugendlichen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Voltaren® Dolo 25 mg¹

17% SPAREN



UNSER PREIS 9,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00927263	20 UTA	11,94-€	9,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

IbuHEXAL® akut 400 mg¹

16% SPAREN



UNSER PREIS 5,75 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00068972	20 FTA	6,84-€	5,75 €

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Thomapyrin® TENSION DUO¹

17% SPAREN



UNSER PREIS ab 6,25 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12551047	12 FTA	7,49-€	6,25 €
15420191	18 FTA	10,48-€	8,75 €

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von akut auftretenden mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

IbuHEXAL® plus Paracetamol 200 mg/500 mg¹

17% SPAREN



UNSER PREIS 8,75 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
18334434	20 FTA	10,48-€	8,75 €

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Zur Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese verbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

Kytta® Schmerzsalbe¹

BIS ZU
19%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **16,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10832859	100 g	20,88 €	16,95 € (1 kg = 169,50 €)
10832865	150 g	27,99 €	22,95 € (1 kg = 153,00 €)

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenkarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.

Keltican® FORTE⁴

BIS ZU
19%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **23,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01712257	20 KAP	28,95 €	23,95 €
01712263	40 KAP	44,95 €	36,45 €

Wirkstoff: Uridimonomphosphat (UMP), mit Vitamin B₂ für die normale Funktion des Nervensystems und mit Folsäure für die Zellteilung.

proff® Schmerz-Creme¹

BIS ZU
19%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **11,45 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
11072451	100 g	14,83 €	11,45 € (1 kg = 114,50 €)
11194763	150 g	17,83 €	14,45 € (1 kg = 96,33 €)

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen oder unterstützenden Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), entzündlichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und der Wirbelsäule, Schwellung bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnensehnen, Bänder und Gelenkkapsel), Schulterterapie, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen.

doc® Arnika Creme¹

21%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **13,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
09221323	100 g	17,56 €	13,95 € (1 kg = 139,50 €)

Wirkstoff: Arnikaktinktur; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung bei Verletzungen und Unfallfolgen, z. B. Blutergüssen (Hämatomen), Verstauchungen (Distorsionen), Prellungen, Quetschungen.

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel¹

18%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **11,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04704206	100 g	14,49 €	11,95 € (1 kg = 119,50 €)
10929900	150 g	19,49 €	15,95 € (1 kg = 106,33 €)

Wirkstoff: Diclofenac natrium; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnensehnenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).

Voltaren® Schmerzgel¹

BIS ZU
19%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **8,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00458503	60 g	10,98 €	8,95 € (1 kg = 149,17 €)
00458532	120 g	18,12 €	14,95 € (1 kg = 124,58 €)
06998784	180 g	24,53 €	19,95 € (1 kg = 110,83 €)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen; der gelenknahen Weichteile; bei akuten Muskelschmerzen.

ABC® WÄRME- PFLASTER mit SENSITIV-Vlies¹

17%
SPAREN



UNSER PREIS
ab **9,55 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01033409	4 PFL	11,45 €	9,55 €

Wirkstoff: Noniavim; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen der Muskeln im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Nackenmuskulatur. Es wird angewendet bei Erwachsenen ab 18 Jahren.

ThermaCare® WÄRME- UMSCHLÄGE BEI RÜCKENSCHMERZEN

**SPAR
PREIS**



UNSER PREIS
ab **12,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
06983796	2 STK	12,95 €
00707366	4 STK	22,95 €

Wirkstoff: Nichtmedikamentös; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von muskelschmerzhaften Beschwerden im Bereich des Rückens.

ThermaCare® FÜR NACKEN & SCHULTER

**SPAR
PREIS**



UNSER PREIS
ab **10,95 €**

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
01690900	2 STK	10,95 €

Wirkstoff: Nichtmedikamentös; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von muskelschmerzhaften Beschwerden im Bereich des Nackens und der Schultern.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

ERKÄLTUNG

Grippostad® C Hartkapseln¹

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
12,75 €**

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00571748	24 HPK	15,97 €	12,75 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Sinupret® extract¹

**17%
SPAREN**



**UNSER PREIS
12,95 €**

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
09285530	20 UTA	15,55 €	12,95 €

Anwendungsgebiete: Sinupret® extract wird angewendet bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtschmerz bzw. -druck.

Meditosin® TROPFEN¹

**19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
11,45 €**

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
10192710	35 g	14,09 €	11,45 € (1 kg = 327,14 €)

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6% Vol.-Alkohol!

algovir® ERKÄLTUNGS- SPRAY Effekt

**18%
SPAREN**



**UNSER PREIS
11,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
12579956	20 ml	14,65 €	11,95 € (1 l = 597,50 €)

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Mucosolvan® HUSTENSAFT 30 mg / 5 ml¹

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
7,95 €**

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00743422	100 ml	9,97 €	7,95 € (1 l = 79,50 €)

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.

WICK VapoRub Erkältungssalbe¹

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
ab 7,95 €**

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
04902188	25 g	9,97 €	7,95 € (1 kg = 318,00 €)
00358693	50 g	13,99 €	11,25 € (1 kg = 225,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

Bronchipret® Tropfen¹

**19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
16,95 €**

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
11535810	100 ml	20,99 €	16,95 € (1 l = 169,50 €)

Anwendungsgebiet: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“.

WICK DayNait¹

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
12,95 €**

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
14202428	16 FTA	16,10 €	12,95 €

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

Dolo- Dobendan®¹

**20%
SPAREN**



**36 Lutschtabletten - zuckerfrei
UNSER PREIS
11,95 €**

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12700079	36 LUT	14,99 €	11,95 €

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachen-/Schleimhaut (Halsschmerzen).

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

**Allegra®
Allergietabletten
20 mg¹**

**17%
SPAREN**



**UNSER PREIS
4,25 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
18181918	6 TAB	5,11 €	4,25 €

Wirkstoff: Bilastin; Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.

**Allergodil®
akut Duo¹**

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
15,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00694793	1 KPG	19,99 €	15,95 €

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: zur symptomatischen Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z.B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

**Heuschnupfen-
mittel DHU¹**

**19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
14,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08436903	100 TAB	18,49 €	14,95 €

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z.B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis).

**Vividrin®
Azelastin
Kombipackung¹**

**19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
15,45 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
1758565	1 KPG	18,98 €	15,45 €

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren. Zur Behandlung von Symptomen nicht saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

**Vividrin®
Azelastin
0,5 mg/ml
Augentropfen¹**

**19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
10,45 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12910546	6 ml	12,97 €	10,45 € (1 l = 1741,67 €)

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren. Zur Behandlung von Symptomen nicht saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

**Vividrin®
Azelastin 1 mg/ml
Nasenspray
Lösung¹**

**20%
SPAREN**



**UNSER PREIS
8,35 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
12910552	10 ml	10,45 €	8,35 € (1 l = 835,00 €)

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonaler allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

**Cetirizin-
ratiopharm®
bei Allergien¹**

**16%
SPAREN**



**UNSER PREIS
17,95 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
02158159	50 FTA	21,36 €	17,95 €

Wirkstoff: Cetirizinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonalem und ganzjährigem Heuschnupfen; zur Linderung von chronischer Nesselsucht.

**Lorano®
akut¹**

**19%
SPAREN**



**UNSER PREIS
8,45 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
07222502	20 TAB	10,42 €	8,45 €

Wirkstoff: Loratadin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Therapie der allergischen Rhinitis und der chronischen idiopathischen Urtikaria bei Erwachsenen und Kindern über 2 Jahre.

Lorano® Pro¹

**22%
SPAREN**



**UNSER PREIS
9,45 €**

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
13917740	18 FTA	12,67 €	9,45 €

Wirkstoff: Desloratadin; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

VITAMINE UND MINERALIEN

Magnesium Verla® purKaps⁴

21% SPAREN



UNSER PREIS

13,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
11130160	60 KAP	17,55 €	13,95 €

Magnesium Verla® 300 úno Typ Orange⁴

BIS ZU 24% SPAREN



UNSER PREIS

ab 7,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01316900	20 GRA	10,25 €	7,95 €
01316917	50 GRA	20,95 €	15,95 €

Biolectra® MAGNESIUM 400 Nerven & Muskeln Vital⁴

21% SPAREN



UNSER PREIS

14,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
17604759	30 STK	18,05 €	14,95 €

Zinkletten Verla® Typ Himbeere/ Typ Orange⁴

24% SPAREN



UNSER PREIS

6,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03915467	50 LUT	9,11 €	6,95 €
03915450	50 LUT	9,11 €	6,95 €

Biolectra® IMMUN Direct⁴

BIS ZU 23% SPAREN



UNSER PREIS

ab 9,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00427796	20 STK	12,29 €	9,95 €
02584577	40 STK	21,96 €	16,95 €

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen.

Bion3® IMMUN⁴

18% SPAREN



UNSER PREIS

16,45 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
11587178	30 TAB	19,99 €	16,45 €

Bion3® 50+ ENERGY⁴

16% SPAREN



UNSER PREIS

15,45 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
18010789	30 TAB	18,49 €	15,45 €

orthomol chondroplus Kombipackung⁴

19% SPAREN



UNSER PREIS

54,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
1805235130	GRA/KAP	67,99 €	54,95 €

orthomol immun Trinkampullen⁴

BIS ZU 22% SPAREN



UNSER PREIS

ab 17,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01508889	7 TRA/TAB	22,99 €	17,95 €
01319991	30 TRA/TAB	69,99 €	54,95 €

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

Medivitan® iV Fertigspritze¹

18%
SPAREN



UNSER PREIS
48,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGBOT
10192816	8 STK	59,99 €	48,95 €

Anwendungsgebiet: Kombiniertes Mangel an Vitamin B6, Vitamin B12 und Folsäure, der ernährungsmäßig nicht behoben werden kann.

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3¹

BIS ZU
23%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 6,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGBOT
13155684	100 TAB	8,99 €	6,95 €
13155690	200 TAB	16,40 €	12,95 €

VIGANTOLVIT® Vitamin D3 2000 I.E.⁴

22%
SPAREN



UNSER PREIS
13,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
12423869	120 WKA	17,99 €	13,95 €

VIGANTOLVIT® Vitamin D3 Öl⁴

20%
SPAREN



UNSER PREIS
7,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
18192939	10 ml	9,99 €	7,95 € (1 l = 795,00 €)

VIGANTOLVIT® Vitamin D3 2000 I.E. vegan⁴

20%
SPAREN



UNSER PREIS
15,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
18199077	120 KAP	19,99 €	15,95 €

Vitamin B-Komplex- ratiopharm^{®4}

25%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 17,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
04132750	60 HKP	23,95 €	17,95 €
13352373	120 HKP	39,96 €	29,95 €

orthomol vital[†]

18%
SPAREN



UNSER PREIS
51,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
01319620	30 TAB/KAP	62,99 €	51,95 €

OMNi-BiOTiC® 10⁴

17%
SPAREN



UNSER PREIS
26,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
13584824	20x5 g	32,50 €	26,95 € (1 kg = 269,50 €)

OMNi-BiOTiC® HETOX⁴

20%
SPAREN



UNSER PREIS
15,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
18364211	7x6 g	19,95 €	15,95 € (1 kg = 379,76 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knauer.

Stilaxx® Hustenpastillen

31%
SPAREN



UNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
14447325	28 STK	14,49€	9,95 €

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE¹

22%
SPAREN



UNSER PREIS
6,45 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01578675	10 g	8,29€	6,45 € (1 kg = 645,00 €)

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut bzw. Nasenschleimhaut.

GRANU FINK® Prosta forte 500 mg¹

16%
SPAREN



UNSER PREIS
38,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
10011921	80 HKP	46,36€	38,95 €

Hoggar® Night¹

22%
SPAREN



UNSER PREIS
12,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04402066	20 TAB	16,52€	12,95 €

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat; Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen.

DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY⁴

BIS ZU
19%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 8,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16764550	30 ml	10,99€	8,95 € (1 l = 298,33 €)
16910187	50 ml	16,99€	13,95 € (1 l = 279,00 €)

WICK ZzzQuil® GUTE NACHT Melatonin Waldfruchtgeschmack⁴

BIS ZU
22%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 11,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
16894637	30 STK	14,99 €	11,95 €
16894643	60 STK	22,99 €	17,95 €

Neurexan® Tabletten¹

24%
SPAREN



UNSER PREIS
19,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
04115272	100 TAB	26,35€	19,95 €

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhe.

HYLO COMOD® Befeuchtende Augentropfen

25%
SPAREN



UNSER PREIS
11,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00495970	10 ml	15,95€	11,95 € (1 l = 1195,00 €)

WEPA ZINK HOLUNDER⁴

SPAR
PREIS



UNSER PREIS
2,95 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
18336982	10x10 g	2,95 € (1 kg = 29,50 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

Canephron® Uno¹

17% SPAREN



UNSER PREIS
19,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGBOT
13655004	30 UTA	23,91 €	19,95 €

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieff.

Cystinol akut®¹

21% SPAREN



UNSER PREIS
19,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGBOT
07114824	60 UTA	25,22 €	19,95 €

Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Anwendung auf 5 Wochen jährlich beschränkt.

FEMANNOSE® N D-MANNOSE

22% SPAREN



UNSER PREIS
17,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
12828537	14 STK	22,95 €	17,95 €

Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis. Diätetische Ergänzung sowie orales Harnwegsantiseptikum.

Gepan® Mannose to go⁴

20% SPAREN



UNSER PREIS
15,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
16502494	14x5 ml	19,90 €	15,95 € (1 l = 227,86 €)

Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 0,2%¹

22% SPAREN



UNSER PREIS
12,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGBOT
12574692	300 ml	16,59 €	12,95 € (1 l = 43,17 €)

Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat. Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, Unterstützung der Heilungsphase nach parodontal-chirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, der vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

Kamistad® Gel¹

25% SPAREN



UNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGBOT
03927045	10 g	13,32 €	9,95 € (1 kg = 995,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

AJONA® Stomaticum Zahncreme

SPAR PREIS



UNSER PREIS
1,50 €

PZN	Menge	UNSER ANGBOT
07150010	25 ml	1,50 € (1 l = 60,00 €)

octenisept® WUND-DESINFEKTION SPRAY¹

21% SPAREN



UNSER PREIS
7,50 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
07463832	50 ml	9,50 €	7,50 € (1 l = 150,00 €)

Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

Linola® Atmungsaktiver Schutz-Balsam

BIS ZU 22% SPAREN



UNSER PREIS
ab 8,45 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGBOT
10017585	50 ml	10,78 €	8,45 € (1 l = 169,00 €)
10339828	100 ml	16,97 €	13,45 € (1 l = 134,50 €)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. ³ Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

Aciclovir akut Creme - 1A Pharma® 50 mg/g Creme¹

18%
SPAREN



UNSER PREIS
3,75 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01664245	2 g	4,59 €	3,75 €

Anwendungsgebiete: Zur lindern den Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis). Warnhinweis: Enthält Cetylalkohol und Propylenglycol.

Vagisan® FeuchtCreme

23%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 8,45 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
09739474	25 g	10,99 €	8,45 € (1 kg = 338,00 €)
06786786	50 g	19,49 €	14,95 € (1 kg = 299,00 €)

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE¹

BIS ZU
21%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 5,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
01580241	20 g	7,49 €	5,95 € (1 kg = 297,50 €)
01578818	50 g	12,59 €	9,95 € (1 kg = 199,00 €)
01578847	100 g	19,29 €	15,45 € (1 kg = 154,50 €)

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

Canesten® Extra Creme¹

20%
SPAREN



UNSER PREIS
9,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
00679612	20 g	12,48 €	9,95 € (1 kg = 497,50 €)

Wirkstoff: Bifonazol; Anwendungsgebiete: Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum.

MediGel® SCHNELLE WUNDHEILUNG

26%
SPAREN



UNSER PREIS
5,95 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
1033547	20 g	7,99 €	5,95 € (1 kg = 297,50 €)

Multilind® Heilsalbe mit Nystatin¹

24%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 9,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
03737422	25 g	13,05 €	9,95 € (1 kg = 398,00 €)
03737617	50 g	19,62 €	14,95 € (1 kg = 299,00 €)

Anwendungsgebiete: Bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein („Wolf“); roten, juckenden und brennenden Herden in den Körperhaaren, im Gesicht- und Brustbereich und zwischen den Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis.

mosquito® med läuse shampoo

22%
SPAREN



UNSER PREIS
12,45 €

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10415469	100 ml	15,99 €	12,45 € (1 l = 124,50 €)

Ciclopoli® gegen Nagelpilz¹

BIS ZU
19%
SPAREN



UNSER PREIS
ab 23,95 €

PZN	Menge	AVP ²	UNSER ANGEBOT
08907113	3,3 ml	29,65 €	23,95 € (1 l = 72,57,58 €)
08907142	6,6 ml	45,95 €	37,95 € (1 l = 5750,00 €)

Wirkstoff: Ciclopirox; Anwendungsgebiete: Breit wirkendes pilztötendes Mittel (Breitspektrum-Antimykotikum) zur Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel (Onychomykose) angewandt; die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden.

Priorin® KAPSELN⁴

**SPAR
PREIS**



UNSER PREIS
42,95 €

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
04002065	120 STK	42,95 €

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ² Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. ⁴ Pflichtinformationen gemäß LMV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmv.html> oder in Ihrer Apotheke in Knäuber.

Entdecken Sie
unser hochwertiges

Kosmetik- Sortiment

Apotheke 
im Knauber

Wir präsentieren eine exklusive Auswahl führender Kosmetikmarken, um Ihre Haut gesund und strahlend zu halten. Von Feuchtigkeitscremes bis hin zu spezialisierten Pflegeprodukten finden Sie bei uns alles, was Ihre Haut benötigt. Besuchen Sie uns noch heute und erleben Sie Schönheit und Qualität vereint an einem Ort.



Folgende Marken erhalten Sie bei uns:

EAU THERMALE
Avène

Bepanthol[®]

CAUDALIÉ
PARIS

CeraVe
MIT DERMATOLOGEN ENTWICKELT

DERMASENCE
MEDIZINISCHE HAUTPFLEGE

Eucerin[®]

DR.THEISS 
Naturwaren GmbH

Dr. Hauschka


DR. GRANDEL
THE BEAUTYNESS COMPANY

VICHY
LABORATOIRES


LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE PHARMACEUTIQUE


NUXE


SKINCEUTICALS
ADVANCED PROFESSIONAL SKINCARE

Multilind[®]

Ladival[®]
Für sonnengesunde Haut

medipharma.
cosmetics

skjur[®]
Skin Care


**Louis
Widmer**
SKINDEKORATION

Linola

EUBOS

vujo
Frischling

Apotheke
im Knauber

**15%
Rabatt**

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 01.04. bis 30.04.2024.

Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher und die in diesem Katalog beworbenen Artikel.

Apotheke
im Knauber

**15%
Rabatt**

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 01.05. bis 31.05.2024.

Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher und die in diesem Katalog beworbenen Artikel.

Apotheke
im Knauber

**20%
Rabatt**

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom 01.06. bis 30.06.2024

Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher und die in diesem Katalog beworbenen Artikel.

Bis zu 20% Kosmetik-Rabatt!

Jeden Monat reduzieren wir Artikel renommierter Marken. Sichern Sie sich im jeweiligen Aktionsmonat Rabatt auf Kosmetikprodukte von:

April

EAU THERMALE
Avène

15%

Mai

Eucerin®

15%

Juni

LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE PHARMACEUTIQUE

CeraVe
NEUTRALISIERENDE SKINCARE

VICHY
LABORATOIRE PHARMACEUTIQUE

20%



Haltestelle Verdstraße – direkt an der Apotheke (Buslinie 608, 609, 610, 611)

**NEBEN
BAUHAUS**



Apotheke
im Knauber

Endericher Str. 138
53115 Bonn

0228 – 377 471 11

info@apotheke-im-knauber.de

www.apotheke-im-knauber.de

Mo.-Fr.: 08:30 - 20:30 Uhr

Sa.: 09:00 - 20:30 Uhr

oPAYBACK